

CORPORACIÓN CORFATRA VISION FUTURO
NIT: 900146630-2
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Cifras Expresadas en miles de pesos)

CORPORACIÓN CORFATRA VISION FUTURO
NIT: 900146630-2
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Cifras Expresadas en miles de pesos)

ACTIVO	NOTAS	2,023	2,022	VARIACION	%
ACTIVOS CORRIENTES:					
Efectivo y equivalentes en efectivo	4	\$ 284,337	\$ 225,656	\$ 58,681	26.0%
Cuentas comerciales por cobrar y otras cxc	5	226,239	275,153	(48,914)	-17.8%
				<	
Total activos corrientes		510,576	500,809	\$ 9,767	2.0%
ACTIVOS NO CORRIENTES:					
Propiedad planta y Equipo					
Total activos no corrientes					
OTROS ACTIVOS					
Otros Activos					
Total activos		\$ 510,576	\$ 500,809	\$ 9,767	2.0%

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	NOTAS	2,023	2,022	VARIACION	%
PASIVOS CORRIENTES:					
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar		12,701	14,168	-1,467	-10.4%
Beneficios a empleados		1,707	1,436	271	18.9%
Ingresos diferidos		18,554	24,273	-5,719	-23.6%
Total pasivos corrientes		32,962	39,877	-6,915	-17.3%
Total pasivos		32,962	39,877	-6,915	-17.3%
PATRIMONIO NETO					
Capital Social		500	500	0	0.0%
Asignaciones permanentes		461,949	408,773	53,176	13.0%
Resultados del ejercicio		15,164	58,403	-43,239	-74.0%
Total patrimonio neto		477,613	467,676	9,937	2.1%
Total pasivos y patrimonio		\$ 510,575	\$ 507,553	3,022	0.6%

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

6,744

Angel Otero
 ANGEL MANUEL OTERO RAMOS
 Representante Legal
 C.C. 71.989.008

Martha L. Murillo
 MARTHA LILIANAMURILLO JULIO
 Contadora Pública
 Tarjeta profesional No.270902-T

M^{ra} Gelma Zuluaga
 MARIA GELMA ZULIAGA
 Revisor Fiscal
 Tarjeta profesional No. 41.630-T
 (Ver mi opinión adjunta)

Angel Otero
 ANGEL MANUEL OTERO RAMOS
 Representante Legal
 C.C. 71.989.008

Martha L. Murillo
 MARTHA LILIANAMURILLO JULIO
 Contadora Pública
 Tarjeta profesional No.270902-T

M^{ra} Gelma Zuluaga
 MARIA GELMA ZULIAGA N
 Revisor Fiscal
 Tarjeta profesional No. 41630-T
 (Ver mi opinión adjunta)

CORPORACION CORFATRA VISION FUTURO
NIT: 900146630-2
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL
PPOR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Cifras Expresadas en miles de pesos)

	NOTAS	2023	2022	VARIACION	%
Ingresos	8	\$ 216.260	\$ 225.915	-9.655	-4,3%
Total Ingresos		216.260	225.915	-9.655	-4,3%
Otros ingresos	9	12	6.745	-6.733	-99,8%
Gastos de administración	10	(65.347)	(56.737)	-8.610	15,2%
Gastos actividades meritorias	11	(133.349)	(115.128)	-18.221	15,8%
Gastos no operacionales	12	(2.412)	(2.392)	-20	0,8%
Excedentes antes de impuesto		15.164	58.403	-43.239	-74,0%
EXCEDENTES DEL AÑO		\$ 15.164	\$ 58.403	-43.239	-74,0%

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.

Angel Otero

ANGEL MANUEL OTERO RAMOS
 Representante Legal
 C.C. 71.989.008

Martha L. Murillo

MARTHA LILIANAMURILLO JULIO
 Contadora Pública
 Tarjeta profesional No.270902-T

M^o Gelma Zuluaga

MARIA GELMA ZULUAGA
 Revisor Fiscal
 Tarjeta profesional No. 41.630-T
 (Ver mi opinión adjunta)

CORPORACION CORFATRA VISION FUTURO
 NIT: 900146630-2
 ESTADOS DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
 POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
 (Cifras Expresadas en miles de pesos)

CONCEPTO	PATRIMONIO DIC. 2022	INCREMENTO	DISMINUCION	PATRIMONIO DIC. 2023
Capital Social	500	0	0	500
Asignaciones permanentes	408,773	53,176	0	461,949
Resultado Ejercicio Ant.	0	0	19,313	0
Aplicación fondo	0	0	-17,968	0
Resultado Ejercicio	58,403	0	43,239	15,164
TOTAL	467,676	53,176	44,584	477,613

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

Angel Otero
 ANGEL MANUEL OTERO RAMOS
 Representante Legal
 C.C. 71.989.008

Martha L. Murillo
 MARTHA LILIANAMURILLO JULIO
 Contadora Pública
 Tarjeta profesional No.270902-T

M^o Gelma Zuluaga N.
 MARIA GELMA ZULUAGA N.
 Revisor Fiscal
 Tarjeta profesional
 No.41.630-T
 (Ver mi opinión adjunta)



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

1. INFORMACIÓN GENERAL

La Corporación **Corfatra visión futuro**, podrá distinguirse con la expresión abreviada “**CORFATRA**” con Nit **900.146.630-2**, es una entidad de carácter civil y sin ánimo de lucro cuyo objeto social principal es la realización de programas, obras, acciones y todo tipo de actividades tendientes a mejorar las condiciones de vida de los trabajadores de la plantación **FINCA MARTA MARIA** y su alrededor.

CORFATRA se constituyó como Corporación sin ánimo de lucro mediante documento privado No 001 de abril 7 de 2007 en asamblea constitutiva y fue inscrita en la Cámara de Comercio de Apartado el día 24 de abril de 2007, bajo el número 0004904 del libro 01 de las personas jurídicas sin ánimo de lucro. A la fecha se ha reformado tres veces y su duración es indefinida.

2. RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Bases de Presentación – La Corporación de conformidad con las disposiciones vigentes emitidas por la Ley 1314 de 2009, reglamentada por los Decretos 2420 y 2496 de 2015, prepara sus estados financieros de conformidad con las normas de contabilidad y de información financiera aceptadas en Colombia – NCIF, las cuales se basan en la Norma Internacional de Información para Pequeñas y Medianas Entidades (PYMES) en su versión año 2009 autorizada por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés).

Bases de Preparación – La Corporación tiene definido por estatutos efectuar un corte de sus cuentas, preparar y difundir Estados financieros de propósito general una vez al año, el 31 de diciembre de 2017. Para efectos legales en Colombia, los estados financieros principales son los estados financieros los cuales se expresan en pesos colombianos, por ser la moneda de presentación o reporte para todos los efectos. La moneda funcional es el peso colombiano que corresponde a la moneda del entorno económico principal en el que opera La Corporación.

Activos financieros – Los activos financieros incluyen: el efectivo, cuentas y pagarés de origen comercial por cobrar e inversiones en acciones preferentes no convertibles, acciones ordinarias o preferentes sin opción de venta que cotizan en bolsa. Son registrados utilizando el modelo de costo amortizado, a excepción de, las inversiones en acciones preferentes no convertibles, acciones ordinarias o preferentes sin opción de venta que cotizan en bolsa, que son registradas a valor razonable.

El costo amortizado corresponde al valor neto del importe del reconocimiento inicial, más o menos la amortización acumulada, utilizando el método de interés efectivo de cualquier diferencia entre el valor del reconocimiento inicial y al vencimiento, menos cualquier reducción por deterioro o incobrabilidad.



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

Las estimaciones bajo el método de interés efectivo incluyen todas las condiciones contractuales del instrumento financiero y pérdidas crediticias en las que se haya incurrido. La tasa de interés efectiva se determinó sobre la base del importe en libros del activo financiero en el momento del reconocimiento inicial, el costo amortizado de un activo financiero es el valor presente de los flujos de efectivo por cobrar descontados a la tasa de interés efectiva y el ingreso por intereses en un periodo, es igual al importe en libros del activo financiero al principio de un periodo multiplicado por la tasa de interés efectiva para el periodo.

Los activos financieros a tasa de interés variable son registrados inicialmente por el importe por cobrar al vencimiento con una reestimación periódica de los flujos de efectivo para reflejar los cambios en las tasas de interés de mercado.

La Corporación revisa periódicamente sus estimaciones de cobros para reflejar los flujos de efectivo reales y estimados ya revisados, calculando el importe en libros con el valor presente de los flujos de efectivo futuros esperados, utilizando la tasa de interés efectiva original del instrumento financiero. La entidad reconoce el ajuste en ingreso o gasto en el resultado en la fecha de revisión.

Deterioro de activos financieros – Al final del período en que se informa, La Corporación ha evaluado si existe evidencia objetiva de deterioro del valor de los activos financieros que se miden al costo o al costo amortizado. En los casos donde exista evidencia objetiva de deterioro del valor La Corporación reconoce una pérdida por deterioro del valor en resultados.

Para todos los otros activos financieros, la evidencia objetiva de deterioro incluye:

- dificultad financiera significativa del emisor o de la contraparte; o
- incumplimiento de contrato, tal como atrasos u omisión de pagos de intereses o capital; o
- el acreedor, por razones económicas o legales relacionadas con dificultades financieras del deudor, le otorga concesiones que no le habría otorgado en otras circunstancias.
- es probable que el prestatario entre en quiebra o en una reorganización financiera;
- la desaparición de un mercado activo para ese activo financiero debido a dificultades financieras.

Propiedad, planta y equipo – La propiedad, planta y equipo se registra al costo menos su depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro de valor acumulada. El valor de la propiedad, planta y equipo incluye el precio de



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

adquisición, costos incurridos para darles su condición para operar en la ubicación actual y la estimación inicial de los costos de desmantelamiento.

El cargo por depreciación para distribuir el importe depreciable de forma sistemática a lo largo de su vida útil es realizado por el método recta.

Los siguientes son los años de vida útil para determinarla:

Edificios	20
Maquinaria y equipo	10
Muebles y enseres	5
Vehículos	10
Equipo de computo	3

Propiedades de inversión – Las propiedades de inversión son propiedades (terrenos o edificios, o partes de un edificio, o ambos) que se mantienen para producir alquileres y/o valorar el capital. Se miden inicialmente por su costo en el reconocimiento inicial. El costo incluye el precio de compra, los gastos directamente atribuibles a la adquisición y otros costos de transacción.

Deterioro en el valor de los activos - En la fecha de reporte, los activos financieros y no financieros no valorados a valor razonable son evaluados para determinar si existe algún indicio de pérdida por deterioro. Una pérdida por deterioro se produce cuando el importe en libros de un activo es superior a su importe recuperable, en cuyo caso el valor en libros se reduce a su importe recuperable estimado y se reconoce de inmediato en resultados una pérdida por deterioro.

Para determinar el valor del deterioro en los inventarios a la fecha sobre la que se informa, La Corporación realizó la evaluación comparando el importe en libros de cada partida del inventario (o grupos de partidas similares) con su precio de venta menos los costos de terminación y venta. Si una partida de inventario (o grupos de partidas similares) está deteriorada, La Corporación reduce el importe en libros del inventario a su precio de venta menos los costos de terminación y venta, siendo reconocido inmediatamente en los resultados.

En los casos que la pérdida por deterioro sea revertida posteriormente, el importe en libros de los activos (o grupos de activos similares) se incrementa a la estimación revisada de su importe recuperable (precios menos costos de terminación y venta, en el caso de inventarios), pero no por el exceso del importe que se habría determinado de no haberse reconocido la pérdida por deterioro para el activo (grupo de activos relacionados) en ejercicios anteriores. La reversión de una pérdida por deterioro se reconocerá inmediatamente en el resultado del ejercicio.

Pasivos financieros - Los pasivos financieros incluyen: instrumentos de deuda (como un pagaré o préstamo por pagar) y cuentas por pagar en moneda legal y extranjera.



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

El costo amortizado corresponde al valor neto del importe del reconocimiento inicial menos los reembolsos del principal más o menos la amortización acumulada, utilizando el método de interés efectivo de cualquier diferencia entre el valor del reconocimiento inicial y al vencimiento.

Las estimaciones bajo el método de interés efectivo incluyen todas las condiciones contractuales del instrumento financiero y pérdidas crediticias en las que se haya incurrido. La tasa de interés efectiva se determinó sobre la base del importe en libros del pasivo financiero en el momento del reconocimiento inicial, el costo amortizado de un pasivo financiero es el valor presente de los flujos de efectivo por pagar futuros descontados a la tasa de interés efectiva y el gasto por intereses en un periodo, es igual al importe en libros del pasivo financiero al principio de un periodo multiplicado por la tasa de interés efectiva para el periodo.

Los pasivos financieros a tasa de interés variable son registrados inicialmente por el importe por pagar al vencimiento con una reestimación periódica de los flujos de efectivo para reflejar los cambios en las tasas de interés de mercado.

La Corporación revisa periódicamente sus estimaciones de pagos para reflejar los flujos de efectivo reales y estimados ya revisados, calculando el importe en libros con el valor presente de los flujos de efectivo futuros esperados, utilizando la tasa de interés efectiva original del instrumento financiero. La entidad reconoce el ajuste en ingreso o gasto en el resultado en la fecha de revisión.

Impuesto a las ganancias – El gasto por impuesto a las ganancias comprende el impuesto corriente.

Impuesto Corriente - El impuesto por pagar corriente se basa en las ganancias fiscales registradas durante el año. La ganancia fiscal difiere de la ganancia reportada en el estado de resultado integral, estado de ganancias o pérdidas, estado de resultados integral, debido a las partidas de ingresos o gastos imponibles o deducibles en otros años y partidas que nunca son gravables o deducibles. El pasivo de La Corporación por concepto del impuesto corriente se calcula utilizando las tasas fiscales promulgadas o substancialmente aprobadas al final del periodo sobre el cual se informa. La Corporación determina la provisión para impuesto sobre la renta y complementarios con base en la utilidad gravable o la renta presuntiva, la mayor, estimada a tasas especificadas en la ley de impuestos y su tasa impositiva es del 20%.

Provisiones – Las provisiones se registran cuando existe una obligación legal o implícita como resultado de un suceso pasado que es probable que la entidad tenga que desprenderse de recursos económicos para liquidar la obligación. Los recursos económicos son estimados de forma fiable.

El importe reconocido como provisión corresponde a la mejor estimación del importe requerido para cancelar la obligación al final del periodo sobre el que se informa,



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

teniendo en cuenta los riesgos y las incertidumbres de las obligaciones correspondientes.

Beneficios a los empleados – Los beneficios a empleados comprenden todos los tipos de contraprestaciones que La Corporación proporciona a los trabajadores, incluyendo la alta gerencia, a cambio de sus servicios.

Corto Plazo – Los beneficios a que los empleados tienen derecho como resultado de los servicios prestados a la entidad, cuyo pago se realizará en el término de los doce meses siguientes al cierre del período. Se reconocen a la fecha del informe, como un pasivo después de deducir los importes que hayan sido pagados directamente a los empleados contra un gasto.

Ingresos Los ingresos provenientes de prima de comercio, se calculan al valor razonable de la contraprestación recibida o por recibir.

Intereses – Son registrados cuando es probable que la entidad obtenga beneficios económicos asociados con la transacción y el importe de los ingresos pueda ser medido de forma fiable.

Los intereses son reconocidos utilizando el método de interés efectivo, las regalías utilizando la base de acumulación de acuerdo con la esencia del acuerdo correspondiente.

3. JUICIOS Y ESTIMACIONES CONTABLES CRÍTICAS

En la aplicación de las políticas contables descritas en la Nota 2, la administración debe hacer juicios para desarrollar y aplicar presunciones sobre los importes en libros, que se basan en la experiencia histórica y otros factores que se consideran como relevantes. Los resultados reales podrían diferir de dichos estimados.

Los estimados y presunciones se revisan regularmente. Las revisiones a los estimados contables se reconocen en el periodo de la revisión si afecta un solo periodo, o periodos futuros si la revisión afecta tanto al periodo actual como a periodos futuros.

4. EFECTIVO EQUIVALENTE EFECTIVO

	2,023	2,022	PESOS	%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE				
EFFECTIVO	284,337,129	225,655,970	58,681,159	26%
CAJA	300,000	300,000	-	0%
CUENTA CORRIENTE	5,240,420	1,184,513	4,055,907	342%
CUENTA DE AHORROS	28,796,709	34,171,457	(5,374,748)	-16%
CDT	250,000,000	190,000,000	60,000,000	0%



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

5. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CXC

	2,023	2,022	PESOS	%
CARTERA DE CRÉDITOS	215,041,554	264,221,998	(49,180,444)	-19%
CUENTAS POR COBRAR ASOCIAD	215,041,554	264,221,998	(49,180,444)	-19%
CUENTAS POR COBRAR	11,197,618	10,931,200	266,418	2%
DESCUENTOS PATRONALES	2,326,249	3,202,098	(875,849)	-27%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	8,871,369	7,729,102	1,142,267	15%

	2023	2022	VARIACION	%
DETALLE	215,041,554	264,221,998	(49,180,444)	-19%
CREDITOS DE VIVIENDA	170,943,847	205,587,463	(34,643,616)	-17%
INTERESES VIVIENDA	12,351,919	15,373,672	(3,021,753)	-20%
EDUCACION	3,103,740	9,964,170	(6,860,430)	-69%
SALUD	624,452	903,539	(279,087)	0%
SEGURO DE CARTERA	16,239	16,239	-	0%
LINEA HOGAR	11,643,739	12,493,910	(850,171)	-7%
CXC EXASOCIADOS	16,357,618	19,883,005	(3,525,387)	-18%

6. PASIVOS CORRIENTES

	2,023	2,022	PESOS	%
CUENTAS POR PAGAR	12,701,434	14,168,554	(1,467,120)	-10%
OTRAS CXP	11,857,888	13,332,071	(1,474,183)	0%
RETENCION EN LA FUENTE	332,646	394,083	(61,437)	-16%
NOMINA	510,900	442,400	68,500	15%
OTROS PASIVOS	20,261,828	25,709,469	(5,447,641)	-21%
OBLIGACIONES LABORALES	1,707,393	1,436,147	271,246	19%
INTERSES DIFERIDOS	18,554,435	24,273,322	(5,718,887)	-24%
TOTAL PASIVO	32,963,262	39,878,023	(6,914,761)	-17%

7. PATRIMONIO NETO



Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

	2,023	2,022	PESOS	%
PATRIMONIO NETO				
CAPITAL SOCIAL	500,000	500,000	-	0%
CAPITAL SOCIAL	500,000	500,000	-	0%
FONDO DE INVERSION SOCIAL	461,948,625	408,772,698	53,175,927	13%
ASIGNACIONES PERMANENTES	461,948,625	408,772,698	53,175,927	13%
RESULTADO DEL EJECICIO	15,164,414	51,658,447	(36,494,032)	-71%
RESULTADO DEL EJECICIO	15,164,414	51,658,447	(36,494,032)	-71%
TOTAL PATRIMONIO	477,613,039	460,931,145	16,681,895	4%
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO	510,576,301	500,809,168	9,767,134	2%

8. INGRESOS

	2023	2022	PESOS	%
INGRESOS OPERACIONALES	191,355,262	208,439,789	41,854,549	25%
DONACIONES FAIRTRADE USA	11,689,091	12,838,678	-1,149,587	-9%
DONACIONES FAIRTRADE EUROPA	179,666,171	195,601,111	-15,934,940	-8%

9. OTROS INGRESOS

	24,916,532	17,475,981	7,440,551	43%
OTROS INGRESOS				
INTERESES BANCARIOS	186,351	363,849	-177,498	-49%
INTERSES CDT	17,026,872	2,836,536	14,190,336	0%
INTERECES CTES SERVICIOS	3,489,994	4,797,740	-1,307,746	-27%
INTERESES CREDITO DE VIVIENDA	4,161,396	2,675,765	1,485,631	56%
INTERESES-MICRO CREDITOS	40,000	56,345	-16,345	-29%
AJUSTE AL PESO	-	96	385	-125%
REINTEGRO POR AUXILIOS	12,015	6,745,361	-6,733,346	-100%

10. GASTOS ADMINISTRATIVOS

Notas a los Estados Financieros A diciembre 31 de 2023- 2022

	2023	2022	PESOS	%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	65,346,926	56,737,017	8,609,909	15%
GASTOS DE PERSONAL	30,851,285	25,748,849	5,102,436	20%
HONORARIOS R.F.	15,080,000	13,000,000	2,080,000	16%
AVALUO	180,000	180,000	0	0%
AUDITORIA CONTABLE	2,760,800	2,380,000	380,800	16%
MANTENIMIENTO Y REPARACION	-	150,000	-150,000	-100%
ASEO Y CAFETERIA	1,184,288	865,279	319,009	37%
SERVICIOS PUBLICOS	701,575	2,666,343	-1,964,768	-74%
UTILES Y PAPELERIA	1,170,950	629,410	541,540	86%
GASTOS DE ASAMBLEA	2,033,000	1,310,000	723,000	55%
GASTOS COMITÉ DE LA PRIMA	2,485,700	867,500	1,618,200	187%
GASTOS LEGALES	2,092,400	1,720,700	371,700	22%
GASTOS DIA DE LA MUJER	999,999	700,050	299,949	0%
COMUNICADORA SOCIAL	-	1,574,160	-1,574,160	-100%
SOFTWARE CONTABLE	1,870,730	1,269,726	601,004	47%
EQUIPOS DE OFICINA	3,806,199	3,515,000	291,199	8%
ACTUALIZACION PAGINA WEB	130,000	160,000	-30,000	-19%

11. GASTOS ACTIVIDADES MERITORIAS

	2023	2022	PESOS	%
GASTO ACTIVIDADES MERITORIAS	133,348,296	115,128,156	18,220,140	16%
FONDO DE EDUCACION	64,155,597	44,743,691	19,411,906	43%
FONDO DE SALUD	7,363,761	4,628,044	2,735,717	59%
FONDO DE VIVIENDA	1,972,401	2,035,482	-63,081	-3%
SEGURO GRUPO FAMILIAR	1,684,800	1,746,760	-61,960	-4%
FONDO EMERGENCIA Y CALAMIDAD	919,000	400,000	519,000	0%
DIA DE LA FAMILIA	16,155,100	14,767,000	1,388,100	0%
SOAT ASOCIADOS	1,841,650	4,517,550	-2,675,900	-59%
PROYECTOS SOCIALES Y COMUNITARIAS	39,255,987	42,289,629	-3,033,642	-7%

12. GASTOS FINANCIEROS

	2023	2022	PESOS	%
GASTOS NO OPERACIONALES	2,412,158	2,392,150	20,008	1%
GASTOS FINANCIEROS	1,405,980	1,310,559	95,421	7%
GRAVAMEN FINANCIEROS	860,269	770,439	89,830	12%
IMPUESTOS ASUMIDOS	6,909	91,152	-84,243	-92%
IMPUESTO RENTA	139,000	220,000	-81,000	-37%



**Notas a los Estados Financieros A
diciembre 31 de 2023- 2022**

Angel otero

ANGEL MANUEL OTERO RAMOS
Representante Legal
C.C. 71.989.008

Martha L. Murillo

MARHA LILIANA MURILLO J.
Contadora Pública
T.P. 270902-T

M^o Gelma Zuluaga v.

MARIA GELMA ZULUAGA N.
Revisora Fiscal
T.P. 41630-T